O contrato não poderá ser prorrogado quando o CONTRATADOtiver sido penalizado nas
sanções de declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público,
observadas as abrangências de aplicação.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. Ovalor Total da contratação é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
prevídencíários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

OBjETIVO:Constitui o objeto do presente do contrato o objeto Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de assessoria contábil especializada, em caráter geral, destinados a todas as
unidades administrativas e executivas do Município de Serrinha dos Pintos/Rti.

VALORTOTALDOCONTRATO:R$120.000,OO(cento e vinte mil reais).
DOTAÇÃOORÇAMENTAR/A:OSrecursos financeiros destinados às despesas decorrentes da contratação
ora pretendidos se encontram alocados no Orçamento Geraldo Município, Exercício de 2026

Unidade Unidade Orçamentária Dotação Valor
Gestora

PREFEITURA 020300 2004.33903900-15000000 120.000,00